
衛生福利部

會 計 月 報

主辦會計人員                機關長官張育珍 薛瑞元

中華民國 112 年 6 月份

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算



甲、 預算執行報表
　 壹、 主要表
　 　一、經費累計表………………………………………………………………………1
　 貳、 附屬表
　 　一、歲出用途別累計表………………………………………………………………4
　 　二、公庫撥入數分析表………………………………………………………………5
乙、 會計報表
　 壹、 主要表
　 　一、平衡表……………………………………………………………………………6
　 　二、收入支出表………………………………………………………………………7
丙、 參考表
　 　一、預算執行與會計收支對照表……………………………………………………8

目        次



衛生福利部

中華民國112年01月01日至112年06月30日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0057000000-9
衛生福利部主管

11

ˉ0057010000-5
ˉ衛生福利部

1,045,881,000

0

1,045,881,000 141,446,000 6,451,889 108,684,799

0

0

0

0

32,761,201

0

01

0

ˉˉ6557014000-2
ˉˉ數位建設

327,434,000

0

327,434,000 55,728,000 4,226,889 25,191,799

0

0

0

0

30,536,201

0

01

0

ˉˉˉ6557014010-6
ˉˉˉ推廣數位公益服務

211,784,000

0

211,784,000 34,633,000 3,105,668 15,605,880

0

0

0

0

19,027,120

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

60,480,000

0

60,480,000 9,010,000 51,072 2,199,276

0

0

0

0

6,810,724

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

151,304,000

0

151,304,000 25,623,000 3,054,596 13,406,604

0

0

0

0

12,216,396

0

0

ˉˉˉ6557014010-6*
ˉˉˉ推廣數位公益服務

115,650,000

0

115,650,000 21,095,000 1,121,221 9,585,919

0

0

0

0

11,509,081

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

4,900,000

0

4,900,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至112年06月30日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

700,000

0

700,000 175,000 0 175,000

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

110,050,000

0

110,050,000 20,920,000 1,121,221 9,410,919

0

0

0

0

11,509,081

0

0

ˉˉ6557015000-8
ˉˉ城鄉建設

718,447,000

0

718,447,000 85,718,000 2,225,000 83,493,000

0

0

0

0

2,225,000

0

02

0

ˉˉˉ6557015010-1
ˉˉˉ公共服務據點整備

23,000,000

0

23,000,000 7,880,000 425,000 7,455,000

0

0

0

0

425,000

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

400,000

0

400,000 200,000 0 200,000

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

22,600,000

0

22,600,000 7,680,000 425,000 7,255,000

0

0

0

0

425,000

0

0

ˉˉˉ6557015010-1*
ˉˉˉ公共服務據點整備

635,047,000

0

635,047,000 77,838,000 1,800,000 76,038,000

0

0

0

0

1,800,000

0

01

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

635,047,000

0

635,047,000 77,838,000 1,800,000 76,038,000

0

0

0

0

1,800,000

0

0
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至112年06月30日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉ6557015020-5*
ˉˉˉ加速推動地方創生

60,400,000

0

60,400,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

02

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

60,400,000

0

60,400,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

合計 1,045,881,000

0

1,045,881,000 141,446,000 6,451,889 108,684,799

0

0

0

0

32,761,201

0

0
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至112年06月30日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

推廣數位公益服務 公共服務據點整備 合計

20ˉ業務費 06,810,724 6,810,724

ˉ2033ˉ臨時人員酬金 0248,224 248,224

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 07,500 7,500

ˉ2039ˉ委辦費 06,555,000 6,555,000

40ˉ獎補助費 425,00012,216,396 12,641,396

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 425,0003,729,596 4,154,596

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 08,486,800 8,486,800

40ˉ獎補助費* 1,800,00011,509,081 13,309,081

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助* 1,800,000696,300 2,496,300

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 01,812,781 1,812,781

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助* 09,000,000 9,000,000

合計 2,225,00030,536,201 32,761,201



衛生福利部

中華民國112年01月01日至112年06月30日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 108,684,79932,761,201 0 0 0 0 0 0 0 32,761,201

本年度 108,684,79932,761,201 0 0 0 0 0 0 0 32,761,201

　一、本年度經費 108,684,79932,761,201 0 0 0 0 0 0 0 32,761,201

ˉˉ6557014010
ˉˉ推廣數位公益服務

25,191,79930,536,201 0 0 0 0 0 0 0 30,536,201

ˉˉ6557015010
ˉˉ公共服務據點整備

83,493,0002,225,000 0 0 0 0 0 0 0 2,225,000

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0
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衛生福利部

中華民國112年06月30日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：本表無列數。
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至112年06月30日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 32,761,2016,451,889

　　公庫撥入數 32,761,2016,451,889

支出 32,761,2016,451,889

　　業務支出 6,810,72451,072

　　獎補助支出 25,950,4776,400,817

收支餘絀 00
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至112年06月30日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 0 32,761,201 32,761,201 收入

ˉ 0 32,761,201 32,761,201 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 0 0 0 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 0 0 0 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 0 0 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 0 0 0 ˉ其他收入

歲出 32,761,201 0 32,761,201 支出

ˉ 0 0 0 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 6,810,724 0 6,810,724 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 25,950,477 0 25,950,477 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 0 0 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 0 0 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -32,761,201 32,761,201 0 收支餘絀

備註：
公庫撥入數係歲出實現數32,761,201元。
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