衛生福利部

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

會計月報

中華民國 112 年 6 月份

主辦會計人員 張育珍

機關長官 薛瑞元

目 次

甲	、 預算執行報表	
	壹、 主要表	
	一、經費累計表1	
	貳、 附屬表	
	一、歲出用途別累計表4	
	二、公庫撥入數分析表5	
乙	、 會計報表	
	壹、 主要表	
	一、平衡表6	
	二、收入支出表7	
丙	、 參考表	
	一、預算執行與會計收支對照表8	

衛生福利部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年06月30日

				科目		預 算 數			執 行 數 本月實現數	執行較 分配増減數
					原預算數	第二預備金		截至本月止 累計分配數	截至本月止	(4)=(1)-(2)-(3)
款	項	目	節	代號及名稱	追加(減)數	經費流用數	合計	(1)	累計實現數(2)	備註
					第一預備金	預算調整數			應付數(3)	(預付款)
11				0057000000-9 衛生福利部主管						
	01			0057010000-5 衛生福利部	1,045,881,000	0	1,045,881,000	141,446,000	6,451,889 32,761,201	108,684,799
		01		6557014000-2	0 327,434,000	0	327,434,000	55,728,000	0 4,226,889	25,191,799
		01		數位建設	0	0		55,5,. 5	30,536,201	0
			01	6557014010-6 推廣數位公益服務	211,784,000	0	211,784,000	34,633,000	3,105,668 19,027,120	15,605,880
					0	0	00,400,000	0.040.000	0	
				20 業務費	60,480,000	0	60,480,000	9,010,000	51,072 6,810,724	2,199,276 0
				40 % 治 叶 建	0 151,304,000	0	151,304,000	25,623,000	3,054,596	13,406,604
				獎補助費	0 0	0			12,216,396 0	0
			01	6557014010-6* 推廣數位公益服務	115,650,000 0	0	115,650,000	21,095,000	1,121,221 11,509,081	9,585,919 0
				20	0 4,900,000	0	4,900,000	0	0	0
				業務費	0	0			0	0

衛生福利部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年06月30日

科目						預 算 數			執 行 數本月實現數	執行較 分配增減數						
1.7		_	+ +	there are to co.	原預算數	第二預備金		截至本月止 累計分配數	截至本月止	(4)=(1)-(2)-(3)						
款	項	目	節	代號及名稱	追加(減)數	經費流用數	合計	合計	合計	合計	合計	合計	合計	(1)	累計實現數(2)	 備註
					第一預備金	預算調整數			應付數(3)	(預付款)						
				30	700,000	0	700,000	175,000	0	175,000						
				設備及投資	0	0			0	0						
					0	0			0							
				40	110,050,000	0	110,050,000	20,920,000	1,121,221	9,410,919						
				獎補助費	0	0			11,509,081	0						
					0	0			0							
		02		6557015000-8 城鄉建設	718,447,000	0	718,447,000	85,718,000	2,225,000	83,493,000						
				以 然似些改	0	0			2,225,000	0						
					0	0			0							
			01	6557015010-1 公共服務據點整備	23,000,000	0	23,000,000	7,880,000	425,000	7,455,000						
					0	0			425,000	0						
				20	400,000	0	400,000	200,000	0	200,000						
				20 業務費	400,000	0	400,000	200,000	0	200,000						
				7117052		0			0							
				40	22,600,000	0	22,600,000	7,680,000	425,000	7,255,000						
				獎補助費	22,000,000	0	22,000,000	7,000,000	425,000	7,235,000						
						0			0	o l						
			01	6557015010-1*	635,047,000	0	635,047,000	77,838,000	1,800,000	76,038,000						
			01	公共服務據點整備	0	0	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,,	1,800,000	0						
					0	0			0							
				40	635,047,000	0	635,047,000	77,838,000	1,800,000	76,038,000						
				獎補助費	0	0			1,800,000	0						
					0	0			0							

衛生福利部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年06月30日

	科目					預 算 數		M - 1 - 1	執 行 數 本月實現數	執行較 分配増減數											
1.	,		r.t.	ab Tk Th A CC	原預算數	第二預備金		截至本月止 累計分配數	截至本月止	(4)=(1)-(2)-(3)											
示	灯項	目	節	代號及名稱	追加(減)數	經費流用數	合計	合計	合計	合計	合計	合計	合計	合計	合計	合計	合計	合計	(1)	累計實現數(2)	備註
					第一預備金	預算調整數			應付數(3)	(預付款)											
			02	6557015020-5*	60,400,000	0	60,400,000	0	0	0											
				加速推動地方創生	0	0			0	0											
				40	0	0			0												
				40 獎補助費	60,400,000	0		0	0	0											
				20114222	0	0			0	0											
				合計	1,045,881,000	0		141,446,000	6,451,889	108,684,799											
					0	0		, ,	32,761,201	0											
					0	0			0												

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算衛生福利部

歲出用途別累計表

單位:新臺幣元

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年06月30日

			業務計畫或工作計畫名稱	
用途別科目	推廣數位公益服務	公共服務據點整備	合計	
20 業務費	6,810,724	0	6,810,724	
2033 臨時人員酬金	248,224	0	248,224	
2036 按日按件計資酬金	7,500	0	7,500	
2039 委辦費	6,555,000	0	6,555,000	
40 獎補助費	12,216,396	425,000	12,641,396	
4010 對各縣市政府之補助	3,729,596	425,000	4,154,596	
4040 對國內團體之捐助	8,486,800	0	8,486,800	
40 獎補助費*	11,509,081	1,800,000	13,309,081	
4005 對直轄市政府之補助*	696,300	1,800,000	2,496,300	
4010 對各縣市政府之補助*	1,812,781	0	1,812,781	
4040 對國內團體之捐助*	9,000,000	0	9,000,000	
合計	30,536,201	2,225,000	32,761,201	

衛生福利部

公庫撥入數分析表

經資門併計

中華民國112年01月01日至112年06月30日

				加	項			減項:	公庫撥入數	公庫
項目	歲出實現數 (1)	預付款 (2)	材料 (3)	存出保證金 (4)	零用金 (5)	退還收入(預收)款(6)	其他應收款	以前年度撥款於 本年度實現數 (8)	(9)=(1)+(2) +(3)+(4)+(5) +(6)+(7)-(8)	分配數餘額
습計	32,761,201	0	0	0	0	0	0	0	32,761,201	108,684,799
本年度	32,761,201	0	0	0	0	0	0	0	32,761,201	108,684,799
一、本年度經費	32,761,201	0	0	0	0	0	0	0	32,761,201	108,684,799
6557014010 推廣數位公益服務	30,536,201	0	0	0	0	0	0	0	30,536,201	25,191,799
6557015010 公共服務據點整備	2,225,000	0	0	0	0	0	0	0	2,225,000	83,493,000
二、統籌科目	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
以前年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一、以前年度應付(保留)數	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
二、退還以前年度收入數	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

衛生福利部

平衡表

中華民國112年06月30日

單位:新臺幣元

					, , , , , , , , , , , ,						11 12 1
科	目	名	稱	金	額	科	目	名	稱	金	額
	合	計				台		計			
	a mark of other f					l				1	

附註:本表無列數。

衛生福利部

收入支出表

中華民國112年01月01日至112年06月30日

	-	<i>h</i>	40	金	額
科	目	名	稱	本月數	累計數
收入				6,451,889	32,761,201
公庫撥入數				6,451,889	32,761,201
支出				6,451,889	32,761,201
業務支出				51,072	6,810,724
獎補助支出				6,400,817	25,950,477
收支餘絀				0	0

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算衛生福利部

預算執行與會計收支對照表

中華民國112年01月01日至112年06月30日

單位:新臺幣元

預算項目	預算執行數	調整數	會計收支	會計科目
歲入	0	32,761,201	32,761,201	收入
	0	32,761,201	32,761,201	公庫撥入數
稅課收入	0	0	0	稅課收入
罰款及賠償收入	0	0	0	罰款及賠償收入
規費收入	0	0	0	規費收入
財產收入	0	0	0	財產收益
營業盈餘及事業收入	0	0	0	投資收益
捐獻及贈與收入	0	0	0	捐獻及贈與收入
其他收入	0	0	0	其他收入
歲出	32,761,201	0	32,761,201	支出
	0	0	0	繳付公庫數
人事費	0	0	0	人事支出
業務費	6,810,724	0	6,810,724	業務支出
獎補助費	25,950,477	0	25,950,477	獎補助支出
設備及投資	0	0	0	
	0	0	0	財產損失
	0	0	0	投資損失
債務費	0	0	0	利息費用及手續費
	0	0	0	折舊、折耗及攤銷
	0	0	0	其他支出
歲計餘絀	-32,761,201	32,761,201	0	收支餘絀

備註:

公庫撥入數係歲出實現數32,761,201元。